
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 3/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 38 /2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την ανάθεση δικαστικής εκπροσώπησης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής κατά την  εκδίκαση της αγωγή 
της Αικατερίνης Χατζοπούλου και λοιπών τριαντατριών (33) μονίμων τακτικών υπαλλήλων της Δ/νσης 
Εγγείων βελτιώσεων του τέως Νομαρχιακού Διαμερίσματος Ροδόπης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 16 Ιανουαρίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1,   
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 94/10-1-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: η κα 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 
4)Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 
7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 38: Εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοίκησης της ΠΑΜΘ με το υπ’ 
αριθμ. Δ.Δ.7547/2-1-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής, τα εξής:  
   Η Χατζοπούλου Αικατερίνη και άλλοι 33 (τριαντατρείς) μόνιμοι τακτικοί υπάλληλοι του Νομαρχιακού 
Διαμερίσματος Ροδόπης με την οποία αιτούνται την επιδίκαση συγκεκριμένων για τον καθένα χρηματικών 
ποσών που αφορούν την ειδική μηνιαία παροχή για το χρονικό διάστημα από 1-1-2004 έως 31-12-2008. Η 
υπόθεση θα εκδικασθεί από το Διοικητικό Πρωτοδικείο Κομοτηνής κατά την δικάσιμο της 19-3-2014.     

‘Εχοντας υπόψη α) τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 283 του Ν. 3852 «Νέα αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ αρ.φυλ.87/7-6-2010 
τ.α’) το οποίο ορίζει ότι οι εκκρεμείς δίκες των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων συνεχίζονται αυτοδικαίως 
από τις ιδρυόμενες περιφέρειες, 

Και β) τις διατάξεις των παρ. ε,στ,ζ,η του άρθρου 176 (αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής ) του 
Ν.3852/2010‘ .Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία,                                                  

                                                              ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Τον ορισμό δικηγόρου που θα εκπροσωπήσει την Π.Α.Μ.Θ (ως καθολικού διαδόχου της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Ροδόπης-‘Εβρου- Νομαρχιακού Διαμερίσματος Ροδόπης σε όλα τα δικαιώματα και τις 
υποχρεώσεις) στην εκδίκαση της αγωγής της Αικατερίνης Χατζοπούλου και λοιπών τριαντατριών (33) 
μονίμων τακτικών υπαλλήλων της Δ/νσης Εγγείων βελτιώσεων του τέως Νομαρχιακού Διαμερίσματος 
Ροδόπης κατά την δικάσιμο της 19-3-2014, ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Κομοτηνής καθώς και σε κάθε μετά από αναβολή, ή κατ’έφεση δίκη.  
 
Στο σημείο αυτό το λόγο πήρε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Ποτόλιας αναφέροντας ότι η 
Οικονομική Επιτροπή πρέπει να εξουσιοδοτήσει τον ορισμό δικηγόρου δίνοντας του την εντολή να 
παραστεί στο δικαστήριο και να υπερασπιστεί τα συμφέροντα των εργαζομένων. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στον δικηγόρο Κωνσταντίνο Γούναρη ή/και Κυριάκο 
Αποστολίδη να παρασταθούν  και να εκπροσωπήσουν, από κοινού ή και χωριστά, την Περιφέρεια Ανατ. 
Μακεδονίας -Θράκης  ενώπιον του Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής κατά την εκδίκαση 
της αγωγής της Αικατερίνης Χατζοπούλου και λοιπών τριαντατριών (33) μονίμων τακτικών υπαλλήλων της 

ΑΔΑ: ΒΙΨΡ7ΛΒ-2ΕΟ



Δ/νσης Εγγείων βελτιώσεων του τέως Νομαρχιακού Διαμερίσματος Ροδόπης κατά την δικάσιμο της 19-3-
2014,  καθώς και σε κάθε μετά από αναβολή, ή κατ’έφεση δίκη. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   38/2014. 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
                                                                                                                                  

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 

 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 

 
                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
 
ΧΡΗΣΤΟ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 
  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΨΡ7ΛΒ-2ΕΟ


